

**CRONOGRAMA FISÍCO FINANCEIRO**

**OBJETO: CONSTRUÇÃO DE MURO DE ARRIMO, ALAMBRADO E GRADIL, PLANTIO DE GRAMA E  
INSTALAÇÃO DE BANCOS NO CENTRO DIA DO IDOSO**



|                              |                              |                | 1º MÊS        | 2º MÊS         | 3º MÊS         | 4º MÊS         | 5º MÊS         |
|------------------------------|------------------------------|----------------|---------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
| Item                         | Descrição                    |                |               |                |                |                |                |
| 1.                           | SERVIÇOS PRELIMINARES        | R\$ 9.410,63   | R\$ 9.410,63  | R\$ -          | R\$ -          | R\$ -          | R\$ -          |
|                              |                              |                | 100,00%       |                |                |                |                |
| 2.                           | INFRA-ESTRUTURA              | R\$ 77.632,78  | R\$ 15.526,56 | R\$ 23.289,83  | R\$ 23.289,83  | R\$ 15.526,56  | R\$ -          |
|                              |                              |                | 20,00%        | 30,00%         | 30,00%         | 20,00%         |                |
| 3.                           | SUPERESTRUTURA CONCRETO      | R\$ 15.705,27  | R\$ 3.141,05  | R\$ 4.711,58   | R\$ 4.711,58   | R\$ 3.141,05   | R\$ -          |
|                              |                              |                | 20,00%        | 30,00%         | 30,00%         | 20,00%         |                |
| 4.                           | ALVENARIA                    | R\$ 106.308,21 | R\$ 21.261,64 | R\$ 31.892,46  | R\$ 31.892,46  | R\$ 21.261,64  | R\$ -          |
|                              |                              |                | 20,00%        | 30,00%         | 30,00%         | 20,00%         |                |
| 5.                           | REVESTIMENTO EM PAREDE       | R\$ 9.539,93   | R\$ -         | R\$ -          | R\$ -          | R\$ 4.769,97   | R\$ 4.769,97   |
|                              |                              |                |               |                |                | 50,00%         | 50,00%         |
| 6.                           | GRADIL                       | R\$ 39.357,58  | R\$ -         | R\$ -          | R\$ -          | R\$ 19.678,79  | R\$ 19.678,79  |
|                              |                              |                |               |                |                | 50,00%         | 50,00%         |
| 7.                           | MANTA, FILTRO E DRENO        | R\$ 7.918,11   | R\$ -         | R\$ -          | R\$ 3.959,06   | R\$ 3.959,06   | R\$ -          |
|                              |                              |                |               |                | 50,00%         | 50,00%         |                |
| 8.                           | PINTURA E IMPERMEABILIZAÇÕES | R\$ 2.059,08   | R\$ 2.059,08  | R\$ -          | R\$ -          | R\$ -          | R\$ -          |
|                              |                              |                | 100,00%       |                |                |                |                |
| 9.                           | SERVIÇOS EXTERNOS E FINAIS   | R\$ 12.644,46  | R\$ -         | R\$ -          | R\$ -          | R\$ 6.322,23   | R\$ 6.322,23   |
|                              |                              |                |               |                |                | 50,00%         | 50,00%         |
|                              |                              |                |               |                |                |                |                |
|                              |                              |                |               |                |                |                |                |
|                              |                              |                |               |                |                |                |                |
| TOTAL GERAL                  |                              | R\$ 280.576,05 |               |                |                |                |                |
| DESEMBOLSO TOTAL DO MÊS R\$: |                              | MENSAL         | R\$ 51.398,96 | R\$ 59.893,88  | R\$ 63.852,93  | R\$ 74.659,29  | R\$ 30.770,99  |
|                              |                              | ACUM.          | R\$ 51.398,96 | R\$ 111.292,84 | R\$ 175.145,77 | R\$ 249.805,07 | R\$ 280.576,05 |
| PERCENTUAL:                  |                              | MENSAL         | 18,32%        | 21,35%         | 22,76%         | 26,61%         | 10,97%         |
|                              |                              | ACUM.          | 18,32%        | 39,67%         | 62,42%         | 89,03%         | 100,00%        |

Prefeitura Municipal de Orindiúva, 01 de Fevereiro de 2023.

Mireli Cristina Leite Ruvieri Martins  
Prefeita Municipal

Cássio Eduardo Franchi da Silva  
Engº Civil CREA/SP: 5069268160